ПРОТОКОЛ № 6
заседания Инвестиционного комитета по улучшению инвестклимата

и развитию предпринимательства при главе администрации муниципального образования Плавский район

      «20» ноября 2024  года                                                                             15-00
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
заместитель председателя Инвестиционного комитета

Вострикова Наталья Владимировна

	Присутствовали:

	Секретарь Инвестиционного комитета
	Карпова О.А.

	Члены Инвестиционного комитета
	Елисеева О.А., Родина Л.В., Воробей О.М., Возгрин М.В., Грязев Е.С., Бородин А.В., Ромашкина Н.Н., Марченко О.И., Гончаров В.Н.

	Фомина Е.В.
	главный специалист отдела имущественных и земельных отношений комитета по вопросам имущественных отношений, экономического развития предпринимательства администрации МО Плавский район

Повестка дня:

1. О внесении изменений в Перечень инвестиционных предложений для потенциальных инвесторов на территории муниципального образования Плавский район.
2. О результатах  мониторинга деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Плавский район за 9 месяцев 2024 года.
3. О профилактике совершения субъектами предпринимательской деятельности нарушений обязательных требований земельного законодательства и реализации постановления Правительства Российской Федерации от 10.03.2022 №336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля» на территории муниципального образования Плавский район.

1. О внесении изменений в Перечень инвестиционных предложений для потенциальных инвесторов на территории муниципального образования Плавский район

__________________________________________________________________
 (Вострикова Н.В., Карпова О.А., Елисеева О.А., Возгрин М.В., Родина Л.В., Ромашкина Н.Н.)

Заслушав и обсудив информацию Востриковой Н.В. о необходимости внесения изменений в Перечень инвестиционных предложений для потенциальных инвесторов на территории муниципального образования Плавский район, Инвестиционный комитет РЕШИЛ:

1. Считать целесообразным внесение изменений в Перечень инвестиционных предложений для потенциальных инвесторов на территории муниципального образования Плавский район.
2. О результатах  мониторинга деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Плавский район за 9 месяцев 2024 года
______________________________________________________________
(Карпова О.А., Воробей О.М., Вострикова Н.В., Марченко О.И., Елисеева О.А,  Бородин А.В., Гончаров В.Н.)

Заслушав и обсудив информацию Карповой О.А. о результатах  мониторинга деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Плавский район за 9 месяцев 2024 года, Инвестиционный комитет РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию о результатах  мониторинга деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Плавский район за 9 месяцев 2024 года.

3. О профилактике совершения субъектами предпринимательской деятельности нарушений обязательных требований земельного законодательства и реализации постановления Правительства Российской Федерации от 10.03.2022 № 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля» на территории муниципального образования Плавский район

______________________________________________________________

(Фомина Е.В., Воробей О.М., Возгрин М.В., Грязев Е.С., Бородин А.В.)

Заслушав и обсудив информацию Фоминой Е.В. о профилактике совершения субъектами предпринимательской деятельности нарушений обязательных требований земельного законодательства и реализации постановления Правительства Российской Федерации от 10.03.2022 № 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля» на территории муниципального образования Плавский район, Инвестиционный комитет РЕШИЛ:

1. Принять к сведению о профилактике совершения субъектами предпринимательской деятельности нарушений обязательных требований земельного законодательства и реализации постановления Правительства Российской Федерации от 10.03.2022 № 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля» на территории муниципального образования Плавский район.

Заместитель председателя

Инвестиционного комитета                                                      Н.В. Вострикова
Секретарь

Инвестиционного комитета                                                      О.А. Карпова